Crna Gora Adresa: Rimski trg 46,
iy 81000 Podgorica, Crna Gora
Ministarstvo pomorstva tel: +382 20 234 209

fax: +382 20 234 331

Broj: UPI 08-037/25-19/2 Datum: 06.03.2025. godine

Na osnovu _élana 131 30 stav 1 i 5 Zakona o slobodom pristupu informacijama (“Sl. list CG,,
broj: 443/12 i 30/17) i &lana 18 Zakona o upravnom postupku (“Sl.list CG,, broj. 56/14, 20/15,
40/1§ i 37/17), postupajuéi po zahtievu Nevladinog udruzenja ,Centar za demokratsku
tranziciju” iz Podgorice, za slobodan pristup informacijama, zaveden pod brojem: UPI 08-
037/25-19/1 od 06.03.2025. godine, Ministarstvo pomorstva, donosi:

RJESENJE

"slimién~ - usvaja Zahtjev za slobodan pristup informacijama Nevladinog udruZenja
“ratsku tranziciju” - CDT iz Podgorice, podnijet od izvrénog direktora

. 4w . .«ce od 06.03.2025. godine, u dijelu koji se odnosi na:
- Sredstva isplaéenia za prekovremeni rad sluzbenika od 24.07. - 31.12.2024. godine u iznosu
od 772.75 €;
- Ispla¢ene naknade sluzbenicima za rad u komisijama, odborima, savjetima, radnim grupama
i ostalim tijelima iz budzetskih sredstava i drugih izvora finansiranja (donacije, projekti i sl.) od
24.07. - 31.12.2024. godine ukupnom iznodu od: 102.151,46 €;
- Broj sluzbenika koji je ostvario pravo na isplatu za rad u komisijama, odborima, savjetima,
radnim grupama i ostalim tijelima iz budzetskih sredstava i drugih izvora finansiranja (donacije,
projekti i sl.) od 24.07. - 31.12.2024. godine, ukupno 40;
- Isplaéene naknade javnim funkcionerima za rad u komisijama, odborima, savjetima, radnim
grupama i ostalim tijelima iz budZetskih sredstava ili drugih izvora finansiranja (donacije,
projekti, i sl.) od 24.07. - 31.12.2024. godine u ukupnom iznosu od 1.297,20 €;
- Broj javnih funkcionera koji je ostvario pravo na isplatu za rad u komisijama, odborima,
savjetima, radnim grupama i ostalim tijelima iz budZetskih sredstava ili drugih izvora
finansiranja (donacije, projekti i sl.) od 24.07. - 31.12.2024. godine ukupno 2;
- Broj sluzbenika na dan 31.12.2024. godine je: 46,
- Broj javnih funkcionera na dan 31 .12.2024. godine je: 5.

Il. Odbija se Zahtjev za slobodan pristup informacijama Nevladinog udruzenia ~~~tar 7~
demokratsku tranziciju” - CDT iz Podgorice, podnijet od izvr$nog direktora ’ \
od 06.03.2025. godine, u dijelu koji se odnosi na:
- Varijabilni dio zarade sluzbenika od 24.07. - 31.12.2024. godine;
- Broj sluzbenika koji je ostvario pravo na isplatu varijabilnog dijela zarade od 24.07. -
31.12.2024. godine;
- Varijabilni dio zarade javnih funkcionera od 24.07. - 31.12.2024. godine;
- Broj javnih funkcionera koji je ostvario pravo na isplatu varijabilnog dijela zarade od
24.07. - 31.12.2024. godine;
- Sredstva isplaéena za prekovremeni rad javnim funkcionerima;
- Broj sluzbenika koji je prijavijen inspektoru rada za obavljanje prekovremenog rada;
- Broj javnih funkcionera koji je prijavljen inspektoru rada za obavljanje prekovremenog
rada;
- Isplaéena sredstva za neiskorisc¢ene odmore sluzbenicima;
- Broj sluzbenika koji je ostvario pravo na isplatu sredstava za neiskori§¢ene odmore;
- Ispla¢ena sredstva za neiskori§¢ene odmore javnih funkcionera;
- Broj javnih funkcionera koji je ostvario pravo na isplatu sredstava za neiskoriS¢ene
odmore;
- Donacije uplaéene sindikatu;
- Isplaéene jubilarne nagrade;
- Isplaéene godis$nje nagrade.
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lll.Pristup iz informacija iz tatke 1 i 2 disprzitiva ovog rjesenja ostvariée se dostavijanjem
informacija na e - mail adres’ -

IV.Troskova postupka nije bilo.
V. Zalba protiv ovog rjesenja ne odlaZe njegovo izvrienje.
Obrazlozenje

Ngyladino udruzenje ,,Centar za demokratsku tranziciju - CDT” iz Podgorice, podnijelo je
Ministarstvu pomorstva, zahtjev za slobodan pristup informacijama, koji je zaveden kod ovog
organa, pod brojem: UPI 08-037/25-19/1 od 24.02.2025. godine, a koji se odnosi na pristup
informacijama: Sredstva isplacena za prekovremeni rad sluzbenika od 24.07. - 31.12.2024.
godine, Isplacene naknade sluzbenicima za rad u komisijama, odborima, savjetima, radnim
grupama i ostalim tijelima iz budzetskih sredstava i drugih izvora finansiranja (donacije, projekti
! sI.)_on 24.07. - 31.12.2024. godine, broj sluzbenika koji je ostvario pravo na isplatu za rad u
koml_sugma, odborima, savjetima, radnim grupama i ostalim tijelima iz budzetskih sredstava i
drugih |zvor‘a__ﬂnansiranja (donacije, projekti i sl.), isplacene naknade javnim funkcionerima za
rad u koml§|1ama, odborima, savjetima, radnim grupama i ostalim tijelima iz budZetskih
Sredstava ili drugih izvora finansiranja (donacije, projekti, i sl.), broj javnih funkcionera koji je
qstyano Pravo na isplatu za rad u komisijama, odborima, savjetima, radnim grupama i ostalim
tljeljma Iz budzetskih sredstava ili drugih izvora finansiranja (donacije, projekti i sl.),broj
slug.bemk_a na dan 31.12.2024. godine,broj javnih funkcionera na dan 31.12.2024. godine,
varuabllnlidio zarade sluzbenika od 24.07. - 31.12.2024. godine,broj sluzbenika koji je ostvario
pravo na isplatu varijabilnog dijela zarade od 24.07.- 31.12.2024. godine, varijabilni dio zarade
Javnih funkcionera od 24.07. - 31.12.2024. godine,broj javnih funkcionera koji je ostvario pravo
na isplatu varijabilnog dijela zarade od 24.07. - 31.12.2024. godine sredstva isplaéena za
prekovremeni rad javnim funkcionerima,broj sluzbenika koji je prijavijen inspektoru rada za
obavljanje prekovremenog rada,broj javnih funkcionera koji je prijavijen inspektoru rada za
obavljanje prekovremenog rada,isplacena sredstva za neiskoriééene odmore sluzbenicima,
broj sluZbenika koji je ostvario pravo na isplatu sredstava za neiskorigéene odmore, isplaéena
sredstva za neiskori¢ene odmore javnih funkcionera, broj javnih funkcionera koji je ostvario
pravo na isplatu sredstava za neiskoriéene odmore, donacije uplaéene sindikatu, isplaéene
jubilarne nagrade, isplacene godisnje nagrade.

Pristup informaciji trazen je dostavljanjem na e-mail adresi

Postupajuci po podnijetom zahtjevu, uvidom u sluzbene evidencije ovog organa vlasti i
pribavljenog odgovora od Sluzbe za opste poslove i ljudske resurse kao i Sluzbe za
racunovodstvo finansije i javne nabavke, utvrdeno je da Ministarstvo pomorstva posjeduje
trazenu informaciju u dijelu koji se odnosi na:

- Sredstva isplacena za prekovremeni rad sluzbenika od 24.07. - 31.12.2024. godine u iznosu
od 772.75 €;

- Isplaéene naknade sluzbenicima za rad u komisijama, odborima, savjetima, radnim grupama
i ostalim tijelima iz budzetskih sredstava i drugih izvora finansiranja (donacije, projekti i sl.) od
24.07. - 31.12.2024. godine 102.151,46 €;

- Broj sluzbenika koji je ostvario pravo na isplatu za rad u komisijama, odborima, savjetima,
radnim grupama i ostalim tijelima iz budzetskih sredstava i drugih izvora finansiranja (donacije,
projekti i sl.) od 24.07. - 31.12.2024 ukupno 40;

- Isplacene naknade javnim funkcionerima za rad u komisijama, odborima, savjetima, radnim
grupama i ostalim tijelima iz budzetskih sredstava ili drugih izvora finansiranja (donacije,
projekti, i sl.) 24.07. - 31.12.2024. godine u iznosu od 1.297,20 €

- Broj javnih funkcionera koji je ostvario pravo na isplatu za rad u komisijama, odborima,
savjetima, radnim grupama i ostalim tijelima iz budZetskih sredstava ili drugih izvora
finansiranja (donacije, projekti i sl.) od 24.07. - 31.12.2024. godine ukupno 2;
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- Broj sluzbenika ukupno na dan 31.12.2024 i
) sluzt ! Jd, . god
- Broj javnih funkcionera na dan 31.12.2024. ggodi:?: ;6

Dio koji se odnosi na tatku 2 dispozitiva ovog riesenja nije u posjedu Ministarstva.

Cl_zanom 30 stav_] ;akona 0 slobodnom pristupu informacijama je propisano da o zahtjevu za
pristup mfor(nacul ili ponovnu upotrebu informacije, osim u slu¢ajevima &lana 22 istog zakona,
organ viasti odlutuje rjesenjem, kojim dozvoljava pristup trazenoj informaciji, odnosno
ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjevu.

Clgnom 30 s_t.av 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da , Rjesenje
kopm se odbija zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrzi
detaljno obrazlozenje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup trazenoj informaciji, odnosno
ponovna upotreba informacija.

Pristup ig informacija tagke 1 i 2 ovog rieSenja, ostvarice se dostavljanjem na e-mail adresi:

deuc’:i da se podnoswcu zahtjeva omogucava pristup informaciji iz tatke 1 dispozitiva ovog
rie$enja i da Ge isto biti dostavljeno putem maila, te se u skladu sa &lanom 4 Uredbe o naknadi
troskova u postupku za pristup informacijama ( ,,Sl.list CG"“ broj 66/16 i 121/21), podnosiocu
zahtjeva za pristup informaciji, ne naplacuju trogkovi postupka iz ¢lana 33 stav 2 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama.

Zalba na rjeSenje ne odlaze izvrenje, shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izloZzenog, odluéeno je kao u dispozitivu rieSenja.

UPUSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjedenja moZe se izjaviti zalba Agenciji za
zadtitu licnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana
dostavljanja rjesenja, neposredno ili preko ovog Ministartsva. Zalba se podnosi u dva

primjerka.

ey 0 Ak
Obradio: Ivan Vuéekovi¢ / b UCLOeW iC

Dostavljeno:
Podnosiocu zahtjeva: Nevladinom udruZenju ,,Centar za demokratsku tranziciju® —

CDT.
- ala,
- Arhivi.
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MINISTARSTVO POMORSTVA

4
< CENTAR 2A

Ministarstvo pomorstva

Rimski trg 46, 81000 Podgorica, Crna Gora

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informaciji

Postovani,

Na osnovu ¢lana 18 stav 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,SI. list CG", br.
44/2012 i 30/2017), trazim pristup informaciji — dokumentu:

Ukupan iznos isplacenog varijabilnog dijela zarade sluzbenicima u periodu od
24.07.2024. zakljuéno sa 31.12.2024. godinc i broj sluzbenika koji je ostvario pravo na

isplatu;

Ukupan iznos isplac¢enog varijabilnog dijela zarade javnim funkcionerima u periodu od
24.07.2024. zakljucno sa 31.12.2024. godine i broj javnih funkcionera koji je ostvario
pravo na isplatu;

Ukupan iznos sredstava ispla¢enih za prekovremeni rad sluzbenicima u periodu od
24.07.2024. do 31.12.2024. godine;

Ukupan iznos sredstava isplacenih za prekovremeni rad javnim funkcionerima u periodu
od 24.07.2024. do 31.12.2024. godine;

Broj sluzbenika i javnih funkcionera koji je prijavljen inspektoru rada za obavljanje
prekovremenog rada u periodu od 24.07.2024. zakljucno sa 31.12.2024.godine.

Ukupan iznos isplacenih naknada sluzbenicima za rad u komisijama, odborima,
savjetima, radnim grupama i ostalim tijelima u periodu od 24.07.2024. zaklju¢no sa
31.12.2024. godine, iz budzetskih sredstava i drugih izvora finansiranja (donacije,
projekti i sli¢no) i broj sluzbenika koji je ostvario pravo na isplatu;

Ukupan iznos ispla¢enih naknada javnim funkcionerima za rad u komisijama, odborima,
savjetima, radnim grupama i ostalim tijelima u periodu od 24.07.2024. zaklju¢no sa
31.12.2024. godine, iz budZetskih sredstava ili drugih izvora finansiranja (donacije,
projekti i sliéno), kao i broj javnih funkcionera koji je ostvario pravo na isplatu;
Ukupan iznos isplacenih sredstava za neiskoriS¢ene odmore sluzbenicima u periodu od
24.07.2024. zakljuéno sa 31.12.2024. godinc i broj sluZbenika koji je ostvario pravo na
isplatu;

Ukupan iznos isplacenih sredstava za neiskori$¢ene odmore javnim funkcionerima u
periodu od 24.07.2024. zaklju¢no sa 31.12.2024. godine i broj javnih funkcionera koji
je ostvario pravo na isplatu;

Broj sluzbenika i javnih funkcionera na dan 31.12.2024. godine;

Ukupan iznos donacija uplacenih sindikatu u periodu od 24.07.2024. zaklju¢no sa
31.12.2024. godine;

Ukupan iznos ispla¢enih jubilarnih nagrada i godi$njih nagrada u periodu od 24.07.2024.
zakljucno sa 31.12.2024. godine;
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RjeSenje o zahtjevu za slobndan

. . ristun i i : :
dostavite na e-mail adresy: p nformacijama, kao i samu informaciju molim da

Molimo i i |
Vas da na istu e-mail adresu posaljete i potvrdu o prijemu ovog zahtjeva.

U Podgorici, dana 21. februara 2025. godine Podnosilac zahtjeva:

{
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A ol \"1.\‘3. !

Master kvart, Lamela F IX‘spraty.=" ‘
Podgorica, 81 0000
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(adresa)
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Qe ey y 21,20 e
Ivan Vucekovic; lida Ljuca
Cc: Arhiva MPO

Subject: Zahtjev za slobodan pristup informacijama
Attachments: CDT - Zahtjev za slobodan pristup informacijama.pdf

Postovani,

u prilogu vam dostavljamo zahtjev za slobodan pristup informacijama.

Srdacno,
< PN <R
Ly sy
Qo) A OFg I 068 765 227

Centar za demokratsku tranziciju | Center for Democratic Transition
Master kvart, Lamela F2/9, 81 000 Podgorica, Montenegro
www.cdtmn.org Instagram Youtube Twitter Facebook
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